
Nadace  
rozvoje 
občanské 
společnosti

Výroční zpráva za rok 2024 

http://www.nros.cz


Obsah
Úvodní slova    2
Alena Müllerová   2
Gabriela Vondrušová   3

O nás    4
Shrnutí za rok 2024   5
Náš přínos   5
Naše vize   5
Pro koho tu jsme   5
Naše činnost   5

Nadační projekty a programy 2024     6
Pomozte dětem   7
Odborné vzdělávání — Cesta k úspěšné budoucnosti   12
Firemní grantový program Vy rozhodujete, my pomáháme / Správný start   16
Ocenění Neziskovka roku 2023, vyhlášení 2024   19
Vzdělávací středisko Václavka   21

Lidé v nadaci    22

Hospodaření nadace v roce 2024    23

Kontakty    44

http://www.nros.cz


Gabriela Vondrušová
ředitelka NROS

Do vedení nadace jsem nastoupila v roce 
2024 z prostředí sociálních inovací a byznys 
developmentu. S NROS mě však pojí 
delší historie, před lety jsem zde působila 
jako stážistka. Teď mám možnost nadaci 
posunout dál, a to mě naplňuje radostí 
i respektem vůči jejím kořenům.

Rok 2024 byl pro nadaci začátkem důležité 
cesty. Spustili jsme proces revize poslání, který 
má odpovědět na otázky, jak reagovat na nové 
výzvy a jak nejlépe přispět k odolnosti občanské 
společnosti. V návaznosti na to prochází 
proměnou i některé naše programy, například 
ocenění Neziskovka roku nebo vzdělávací kurzy.

Dosáhli jsme významného úspěchu s benefičním 
pořadem Pomozte dětem i kampaní, jejichž 
výsledky najdete dále ve zprávě. Také jsme 
pokračovali v realizaci rozsáhlého projektu 
Cesta k úspěšné budoucnosti, který propojuje 
školy, studenty a firmy a pomáhá zlepšovat 
fungování vzdělávacího ekosystému.

Vedle tradičních aktivit jsme ve spolupráci 
se Sdružením VIA a AVPO ČR uspořádali 
Digitální den pro neziskovky, kterého se 
zúčastnily stovky organizací z celé republiky.

Díváme se dopředu. Nadaci čekají velké 
změny; věřím, že budou ku prospěchu a posílí 
naši roli v podpoře občanské společnosti.

Alena Müllerová
předsedkyně správní rady

Rok 2024 byl pro naši nadaci významným 
obdobím proměny a hledání nových cest. 
V organizačním zázemí došlo ke změnám na 
klíčových pozicích, včetně předsedkyně správní 
rady i ředitelky nadace. Spolu s dalšími změnami 
v týmu to s sebou přineslo přirozené výzvy, 
ale i svěží energii a chuť posouvat se dál.

Za největší úspěch považuji to, že jsme tímto 
obdobím prošli se vzájemným respektem, 
otevřeností a s pevným odhodláním zachovat 
kontinuitu i kvalitu naší práce. Navíc jsme se 
pustili do něčeho, co se neděje každý rok – do 
hlubší reflexe našeho poslání. Zastavili jsme se 
a položili si zásadní otázky: Kam směřujeme? 
Jak nejlépe reagovat na to, co dnešní doba 
přináší? Jak může NROS dál pomáhat 
budovat silnější a odolnější společnost?

Mám radost, že i uprostřed těchto změn 
jsme neztratili tah na branku. Pokračujeme 
v silných a smysluplných projektech, jako 
je Pomozte dětem, a dále podporujeme 
vzdělávání i rozvoj občanské společnosti.

Pro mě osobně byl rok 2024 potvrzením, že 
NROS má v české společnosti stále pevné místo. 
A že i v době proměn umí zůstat stabilním, 
důvěryhodným partnerem pro neziskové 
organizace, pro dárce i pro veřejnost.

Úvodní slova 

2 3Výroční zpráva 2024 



Nadace rozvoje občanské společnosti (NROS) podporuje 

od roku 1993 aktivní občanství, rozvoj neziskových 

organizací a odolnost společnosti. Poskytujeme finanční 

i metodickou podporu organizacím a jednotlivcům, kteří 

se věnují sociálním tématům, vzdělávání, komunitní práci 

a pomoci dětem. Jsme otevření partnerstvím a snažíme 

se reagovat na měnící se potřeby společnosti.

O nás 

Naše hodnoty 
–  Respekt  –  Solidarita  –  Odpovědnost  

–  Profesionalita  –  Otevřenost 

Shrnutí za rok 2024

Pro koho tu jsme
Naše podpora směřuje znevýhodněným dětem 
i jejich rodinám, neziskovým organizacím, 
komunitám i školám. Spolupracujeme 
s dárci, firmami a odborníky, kteří chtějí 
přispět ke smysluplné změně.

Naše vize
Naší vizí je společnost aktivních, odpovědných 
jednotlivců, kteří jsou sami nebo v dobrovolně 
vytvářených společenstvích schopni ovlivňovat 
věci veřejné a upevňovat demokratické hodnoty, 
občanská práva a svobody, prosazovat toleranci, 
projevovat solidaritu a podporu sobě navzájem.

Naše činnost 
Poskytujeme nadační příspěvky a rozvíjíme 
potenciál neziskových organizací, organizujeme 
sbírky a kampaně, pořádáme vzdělávací akce, 
propojujeme sektor a podporujeme inovativní 
přístupy k řešení společenských problémů.

Náš přínos
Pomáháme tvořit propojenou a odolnou 
občanskou společnost. Podporujeme organizace, 
které mění životy znevýhodněných lidí, zejména 
dětí, a to i na systémové úrovni. Přispíváme 
k profesionálnímu rozvoji občanského sektoru, 
ke spolupráci i větší důvěře veřejnosti.

V roce 2024 jsme díky štědré podpoře dárců a partnerů 

realizovali  projekty  v celkové hodnotě  přes 36 milionů Kč.  

Podpořili jsme  27  projektů  v programu  

 Pomozte dětem,   97 projektů  v  oblasti odborného vzdělávání  

a  140 komunitních projektů  v rámci  

 firemních grantů. 

Díky tomu jsme pomohli více než dvěma tisícům dětí, podpořili odborné školy 
ve Středočeském kraji a posílili komunitní iniciativy po celé republice.

4 5Výroční zpráva 2024 



Nadační 
projekty 
a programy 
2024 

Pomozte dětem

GRANTOVÉ VÝZVY PROJEKTU:

Podpora pravidelné celoroční péče o znevýhodněné děti:  
 18 Ročních projektů   
Podpora přímé a konkrétní pomoci jednotlivým znevýhodněným 
dětem:  2 projekty Účelově vázané dary 

Rozšíření základního týmu NNO o multidisciplinární pracovníky, zvýšení kvality 
poskytovaných služeb dětským klientům:  7 projektů Multidisciplinární přístup 

 O projektu 

Sbírkový projekt Pomozte dětem pořádá Nadace rozvoje 
občanské společnosti společně s Českou televizí od roku 1998. 
Jeho cílem je zajištění přímé, účinné a rychlé pomoci ohroženým 
a znevýhodněným dětem po celé České republice.

V roce 2024 byl projekt realizován již po šestadvacáté. Projekt 
dlouhodobě pomáhá dětem se zdravotním a sociálním znevýhodněním 
i dětem v akutní krizové situaci. Charakteristickým a velmi oblíbeným 
symbolem sbírky je žluté Kuře s červenobílým kruhem.

 Roční pomoc v číslech 

Výše vyplacených nadačních příspěvků za rok 2024:  

 19 189 328 Kč  

Celkem v roce 2024 podpořeno  27 projektů   

Za rok 2024 podpořeno  2164 znevýhodněných  

 a ohrožených dětí 

76 Výroční zpráva 2024 

http://www.pomoztedetem.cz


Tematické oblasti a příklady pomoci
 Děti se sociálním  
 znevýhodněním 

 Podpořeno:  846 dětí 

LIGA OTEVŘENÝCH MUŽŮ, Z.S. – PATRON

• Cílová skupina: Děti 
v dětských domovech

• Téma: Dlouhodobá podpora 
na cestě k samostatnosti

Program Patron funguje již 11. rokem 
a pomáhá mladým lidem z dětských 
domovů najít v dospělém patronovi oporu 
a průvodce do samostatného života.

Dopad: 
„Projekt výrazně pomohl Petrovi. Na 
seznamovacím pobytu navázal první 
důvěryhodný vztah a začal přemýšlet o své 
budoucnosti jinak. S větší sebedůvěrou.“

 Děti se zdravotním znevýhodněním 

 Podpořeno:  843 dětí 

RYZÁČEK, Z.S. – HIPOREHABILITACE PRO DĚTI A MLÁDEŽ

• Cílová skupina: Děti se zdravotním znevýhodněním
• Téma: Terapeutické aktivity a zlepšení 

pohybových schopností

Organizace Ryzáček poskytuje odborné služby v oblasti 
hiporehabilitace a hipoterapie dětem se specifickými 
potřebami. Program je zaměřen na zlepšení pohybových 
schopností, rovnováhy a celkové psychické pohody dětí.

Dopad: 
 „Prostřednictvím projektu byla poskytnuta pomoc 274 dětem 
s různými typy postižení. Rodiče i terapeuti si pochvalují 
pokroky v pohybu, emočním uvolnění i komunikaci dětí.“

 Děti v ohrožení a krizi 

 Podpořeno:  475 dětí 

SPONDEA, Z.Ú. – KRIZOVÁ POMOC 
A EMERGENTNÍ PSYCHOTERAPIE

• Cílová skupina: Děti v ohrožení a krizi
• Téma: Duševní zdraví, bezpečné 

prostředí a stabilizace

Organizace pomáhá dětem a dospívajícím, 
kteří se ocitli v náročné životní 
situaci. Nabízí jim krizovou intervenci 
a následnou terapeutickou podporu.

Dopad: 
  „Prostřednictvím projektu byla poskytnuta 
pomoc několika desítkám dětí. Rodiče 
oceňují, že děti znovu zvládají běžné denní 
situace a nejsou přetížené svými emocemi.“

8 9Výroční zpráva 2024 



Peříčkový týden 
2024
Komunitní sbírková akce pro Pomozte 
dětem. Probíhá tradičně před benefičním 
speciálem České televize a zapojují se do ní 
mateřské, základní, střední i vysoké školy, 
skautské oddíly, organizace i firmy.

•  49 zapojených škol a organizací 
•  533 dobrovolníků 
•  210 kasiček 

BENEFIČNÍ SPECIÁL ČESKÉ TELEVIZE 
- PEČE CELÁ ZEMĚ POMÁHÁ DĚTEM:

•  Výtěžek 11 360 112 Kč 
•  Průměrná sledovanost  

 746 tis. diváků (15+) 
•  Celkový zásah  

 1,17 milionu dospělých diváků 

Další sbírkové 
a benefiční akce

• 24 hodin pro Kuře –  
Alan Tretera:  42 819 Kč 

• Toulovcovy prázdninové 
pátky:  67 396 Kč 

• Ragbyový zápas –  
Tatra Rugby Smíchov:  30 000 Kč 

Partneři Pomozte dětem
• ČESKÁ TELEVIZE
• TETA DROGERIE
• MONETA MONEY BANK
• LAGARDERE
• COSTA COFFEE
• PAUL
• NADACE SIMONY KIJONKOVÉ
• PEPCO
• PRE
• TRASER
• LOOMIS
• PRUSA LAB
• SCHNEIDER ELECTRIC
• VERA GURMET

• Aegis Law, advokátní kancelář, s.r.o.
• Asociace společenské odpovědnosti, o.p.s.
• Ámos vision
• Albatros Media a.s.
• BODIN group s.r.o.
• BMB-Group s.r.o.
• Daniela Šestáková
• Hostinec u Gráfů
• IPSOS s.r.o.
• Junák – český skaut, středisko Balvan Rudná z.s.
• Knowlimits a.s.
• Markéta Kljapová
• Martin Januš
• Masarykova univerzita
• MEA Water Management s.r.o.
• MEDIAN s.r.o.
• Město Litomyšl
• Modelářský klub První Mini-Z
• MK První Mini Z racer ČR
• Nadace ČEZ
• Nadace Martina Romana
• Peter Pschorr
• Packeta
• Pilulka Lékárny a.s.
• Pojišťovna VZP, a.s.
• PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.
• PROSPED s.r.o.
• RACER ČR p.s. – Alan Tretera
• SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA z.s.
• Svez.se s.r.o.
• VELKÁ PECKA s.r.o.
• Winepro s.r.o.
• Základní škola Jablunkov
• Základní škola, Praha 3, Jeseniova

10 11Výroční zpráva 2024 



Odborné vzdělávání — 
Cesta k úspěšné 
budoucnosti
 Roční pomoc v číslech 

Výše vyplacených nadačních příspěvků:  10 826 684 Kč   

Celkem v roce 2024 podpořených projektů:  97 

O projektu

Projekt Odborné vzdělávání — Cesta k úspěšné 
budoucnosti zlepšuje kvalitu odborného 
vzdělávání a podporuje rozvoj mladých talentů. 
Cílem je modernizace středního odborného 
školství a vyrovnávání nerovností ve vzdělávání, 
aby absolventi lépe uspěli na trhu práce.

V letech 2021—2026 investujeme téměř 
30 milionů korun do středních škol ve 
Středočeském kraji. Program realizuje Nadace 
rozvoje občanské společnosti s podporou The 
VELUX Foundations  a odborným garantem 
je SPgŠ a SOŠ Kladno. Spolupracují také 
SPŠ Emila Kolbena, SOŠ a SOU Neratovice, 
Gymnázium Vlašim a Středočeský kraj.

Projekt podporuje školy, studenty i učitele 
prostřednictvím grantů na soutěže, kurzy, 
projekty a didaktické pomůcky. Realizace 
probíhá od srpna 2021 do června 2026.

Program je realizován za finanční podpory 
The VELUX Foundations.

 SOŠ a VOŠ zdravotnická  
 v Kolíně – Digitalizace  
 spektrofotometru 

• Cílová skupina: 
 Studenti zdravotnických oborů

• Téma: Modernizace odborné výuky

Studenti se potřebují učit s novými 
technologiemi a osvojit si práci v laboratořích 
podle současných standardů. Projekt 
přinesl digitalizaci spektrofotometru, 
což umožňuje přesnější a efektivnější 
výuku laboratorních technik.

Výsledky a dopady: 
Zvýšila se praktická připravenost studentů pro 
zdravotnickou praxi. Učitelé hodnotí výrazné 
zlepšení ve schopnosti studentů samostatně 
analyzovat vzorky a využívat přístroje 
odpovídající realitě moderní laboratoře.

12 13Výroční zpráva 2024 



 Další příklady podpořených  
 projektů 

OBCHODNÍ AKADEMIE VOŠ, SPŠ A OA 
ČÁSLAV – QR HRA PRO ŠKOLNÍ AKCE

Mobilní aplikace pro adaptaci nových 
žáků, propojení oborů a inovativní 
formu školních aktivit.

SOŠ A SOU HORKY NAD JIZEROU 
– MLADÝ FLORISTA

Podpora tradičních řemesel, praktická 
výuka a prezentace výsledků žáků 
formou veřejné výstavy.

SOŠ A SOU NERATOVICE – MEZINÁRODNÍ 
TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE

Podpora jazykových a týmových 
kompetencí studentů zapojením do 
projektů se zahraničními partnery.

Díky spolupráci NROS a The VELUX Foundations 
se v rámci projektu podařilo navázat 
partnerství s předními českými kadeřníky 
Tomášem Kotlárem a Petrou Vavruškovou. 
Kromě toho, že pomáhají vzdělávat budoucí 
kadeřníky a pravidelně se účastní akcí, jako 
je Junior Hair Show v Neratovicích, sami 
aktivně vyhledávají a podporují mladé talenty. 
Jedním z nich je i Yaroslava Lomaga, studentka 
oboru kadeřnice z SOŠ a SOU Neratovice, 
kterou si v květnu loňského roku vybral sám 
Tomáš Kotlár do svého týmu pro prestižní 
Junior Hair Show v pražském Hiltonu.

„Velice děkuji naší paní ředitelce a celému 
vedení a také nadaci NROS. Bez všech 
jmenovaných bych nikdy nebyla tam, 
kde nyní jsem. A slibuji, že nadále 
budu trénovat a vzdělávat se a vše 
s pokorou přijímat.“ říká Yaroslava. 

„V kadeřnickém oboru neustále hledám 
nejen nejnovější inovace, ale také mladé 
talenty, kteří mají potenciál se posouvat. 
Ve spolupráci se školami a NROS jsem 
nalezl už několik mimořádných talentů, 
které se rozhodně neztratí.“ Tomáš 
Kotlár, špička české vlasové scény. 

„Kadeřnictví je práce, ve které musíte 
zvládnout spoustu oblastí. Musíte být 
kreativní, sledovat trendy, stále se učit a hlavně 
si vypracovat dokonalou a osobitou techniku, 
být odvážní, ale i citliví k tomu, co člověk, který 
sedí na židli před vámi, potřebuje. Musíte 
být flexibilní a neustále se přizpůsobovat 
každé situaci. Na každém detailu záleží. 
Soutěžící dnes předvedli, že tohle všechno 
mají.“ Petra Ševčíková Vavrušková

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 
PROJEKTU

Středočeskému kraji: 

• za partnerství v projektu 
Odborné vzdělávání —  
Cesta k úspěšné budoucnosti 

Školám zapojeným do projektu 
Odborné vzdělávání Cesta 
k úspěšné budoucnosti: 

• SPgŠ a SOŠ Kladno, 
Gymnázium Vlašim, SOŠ 
a SOU Neratovice, Střední 
průmyslová škola Emila 
Kolbena Rakovník 

Za projekt Odborné vzdělávání  
— Cesta k úspěšné 
budoucnosti jmenovitě: 

• Ing. Věra Chobotová — 
vedoucí oddělení koncepce 
a rozvoje školství, Odbor 
školství Středočeského kraje

14 15Výroční zpráva 2024 



Firemní grantový 
program Vy 
rozhodujete, 
my pomáháme / 
Správný start
Nadační fond TESCO

 Roční pomoc v číslech 

Vyplacených prostředků:  6 300 000 Kč  

Podpořených projektů:  140 

 O programu 

V rámci grantového programu Vy rozhodujete, my pomáháme, na kterém se NROS podílela od 
roku 2017, bylo vyhlášeno poslední kolo na jaře 2024. V tomto roce bylo v grantovém programu 
ve dvou kolech (14. a 15.) podpořeno 140 projektů celkovou částkou 6 300 000 Kč. Program 
poskytuje finanční podporu malým veřejně prospěšným projektům, jejichž cílem je zlepšovat 
kvalitu života v ČR a podporovat udržitelný rozvoj a soudržnost skrze aktivity komunit.

Na podzim roku 2024 byl grantový program transformován na Správný start. Program zachoval 
své obsahové zaměření s důrazem na zdravé stravování, zdravý životní styl a celkově podporu 
dobrého startu do života. Zároveň se cílovou skupinou stali děti a mladí dospělí do 26 let.

 Kazimírka z.s.  
 – Duševní zdraví dětí 

• Cílová skupina: Děti, 
dobrovolníci, studenti

• Téma: Podpora zdraví 
a zdravého životního stylu

Náročná doba má restriktivní dopady právě 
na děti a jejich problémy v duševní oblasti jen 
umocňuje. Děti se potýkají s větším množstvím 
stresu, mají strach a obavy, jsou na ně kladeny 
vyšší nároky rodinou, školou, zájmovými 
činnostmi, kolektivem. Děti získávají mnoho 
i nesprávných informací na internetu, na 
sociálních sítích a jsou snadno ovlivnitelné.

Výsledky a dopady: 
Projekt přinesl otevřenější přístup 
ke konverzacím o duševním zdraví, 
zlepšení komunikačních dovedností dětí, 
prevenci rizikového chování i posílení 
dobrovolnické sítě. Děti se naučily 
rozpoznávat varovné signály, hledat pomoc 
a otevřeně hovořit o svých emocích.

 Další příklady podpořených   
 projektů 

LOGOPEDICKÁ ZŠ MĚCHOLUPY 
– PRO DĚTSKÝ ÚSMĚV

Volnočasový program pro děti se zdravotním 
znevýhodněním žijící celoročně mimo 
domov. Akce jako zahradní slavnost podpořily 
komunitu a emoční pohodu dětí.

16 17Výroční zpráva 2024 



MAMINY S RAKOVINOU, Z.S.  
– OSVĚTOVÉ A EDUKAČNÍ CENTRUM

Projekt podporuje prevenci onkologických 
onemocnění prostřednictvím 
seminářů, arteterapie a edukace, 
se zájmem škol i veřejnosti.

Ocenění 
Neziskovka roku 2023, 
vyhlášení 2024

 Oceněni byli 

• kategorie „Silné společenství, silné příběhy” 
– Diakonie ČCE – středisko Vsetín

• kategorie „Zázraky zdánlivě malých 
věcí” – spolek Kamarádi

• kategorie „Mosty mezi světy” 
– IQ Roma servis

• kategorie „Inspirace pro ostatní” – I MY

Organizace MENS SANA, Domácí hospic 
Vysočina a ACORUS ocenila porota 
poděkováním za přínos občanské společnosti.

 
 Cena Ladislava Čerycha  
 za Čin roku 2023,  
 vyhlášení 2024 

Nadační fond dr. Dagmar Lieblové za 
záchranu Synagogy v Čáslavi.

 Uznání poroty za ukázkový  
 čin roku 

• projekt Víra v barvách duhy
• projekt Ulice pomáhá ulici

 
 Partneři projektu 

• Nadační fond ŠKODA AUTO
• Nadace ČEZ
• Česká spořitelna
• Nadace PRECIOSA
• Bohemia sekt
• Univerzita Karlova
• Česká televize - mediální partner

15. února 2024 se v Kině Přítomnost konalo vyhlášení Neziskovky roku, tentokrát s podtitulem 
„Unikátní”. Letošní ročník se nesl v duchu změny – cílem bylo ohlédnout se za 10 let existence ocenění 
a znovu podpořit v minulosti zapojené organizace a zhodnotit jejich rozvoj v době po získání ceny.

Ceny vyrobila společnost Preciosa.

Organizace byly podpořeny celkovou částkou:  90.000 Kč 

VESTA PARDUBICE Z.S. – TERAPEUTICKÁ 
POMOC DĚTEM V PĚSTOUNSKÉ PÉČI

Terapie hrou a muzikoterapie pomáhaly dětem 
zvládat stres a integrovat se do nového prostředí.

VESTA PARDUBICE Z.S. – TERAPEUTICKÁ 
POMOC DĚTEM V PĚSTOUNSKÉ PÉČI

Terapie hrou a muzikoterapie pomáhaly dětem 
zvládat stres a integrovat se do nového prostředí.

18 19Výroční zpráva 2024 



Vzdělávací 
středisko 
Václavka

 Spolupořádané konference 2024 

• 16. 5. 2024 Fórum sociální ekonomiky 2024 - TESSEA ČR, z.s.
• 21. 5. 2024 Digitální den pro neziskovky 2024 - Sdružení Via,  Asociace 

veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. (AVPO ČR)
• 7. 11. 2024 Nejdůvěryhodnější značky roku 2024 - ATOZ Group

V roce 2024 jsme uspořádali  21 kurzů  

Konzultace klientům na míru:  4 

20 21Výroční zpráva 2024 



Lidé v nadaci 
Dozorčí rada

• Jiří Kepka  
předseda dozorčí rady

• Pavel Rozsypal  
člen dozorčí rady

• Martin Fuk  
člen dozorčí rady

Bývalí členové týmu:

• Roman Filip
• Anja Verem
• Jan Placák
• Taťána Plecháčková
• Romana Čunková
• Alena Závůrková
• Veronika Havlíková
• Lucie Lešuková

Správní rada
• Alena Obermann Müllerová  

předsedkyně správní rady
• Barbora Bachmeierová  

členka správní rady
• Aleš Fránek  

místopředseda správní rady
• Jan Jirák  

člen správní rady
• Barbora Vágnerová  

členka správní rady
• (V roce 2024 i: Petr Vrzáček)

Tým NROS 
• Gabriela Vondrušová  

ředitelka
• Michaela Skalníková  

HR & office management
• Jaromíra Beyerová  

manažerka fundraisingu
• Dagmar Huderová  

koordinátorka akcí Pomozte dětem
• Tereza Lučanová  

koordinátorka grantů Pomozte dětem
• Olga Janžurová  

manažerka projektu Pomozte dětem
• Lenka Klopcová  

manažerka projektu K budoucnosti
• Karolína Nečadová  

koordinátorka projektu K budoucnosti
• Tereza Venclová  

koordinátorka firemních fondů
• Lenka Stoláriková  

koordinátorka fundraisingu a CRM
• Barbora Ptáčková  

ekonomka
• Natálie Ambrožová  

marketing a komunikace
• Eliška Machalová  

podpora kampaní a týmu
• Ludmila Mrazíková  

manažerka projektu Pomozte 
dětem (toho času na MD)

Hospodaření 
nadace v roce 
2024 

22 Výroční zpráva 2024 23



1 x příslušnému fin. orgánu

Nadace rozvoje občanské společnosti
Francouzská  75/4
Praha 2
120 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

49279416

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 77 38066 861
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 38 377 38 377
Pozemky (031) 10 4 7964 796A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12 33 29733 297A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 284284A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28 30 440 40 959
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 8 1712 563A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26 32 78827 877A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -1 956 -1 956
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34 -1 672-1 672A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -284 -28435Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 37 71354 338
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 239 84

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 84239B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 8 084 8 373
Odběratelé (311) 52 90176B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 108102B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 4 4944 207B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 3B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 3 5003 514B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69 18182B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 45 766 28 823
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 1919B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 28 80441 747B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 4 000B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 249 433
Náklady příštích období (381) 81 19748B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 236201B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 115 093121 199

24 25Výroční zpráva 2024 / Rozvaha Výroční zpráva 2024 / Rozvaha



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 108 756117 490
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 115 813 103 965

Vlastní jmění (901) 87 38 09338 092A. I. 1.

Fondy (911) 88 61 53276 159A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89 4 3401 562A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 1 677 4 791
Účet výsledku hospodaření (963) 91 3 114xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x1 677A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 1 677A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 6 3373 709
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 3 784 6 337
Dodavatelé (321) 106 173446B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 193B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 460409B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 251204B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113 9051B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 5746B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115 3B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 5 2262 561B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 6161B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 -75

Výdaje příštích období (383) 130 -75B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 115 093121 199

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 22.05.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Mgr. Gabriela 
Vondrušová

Datum: 2025.05.22 
16:04:25 +02'00'

Ing. David 
Ficbauer

Digitálně podepsal 
Ing. David Ficbauer 
Datum: 2025.05.22 
21:41:15 +02'00'

26 27Výroční zpráva 2024 / Rozvaha Výroční zpráva 2024 / Rozvaha



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů 213213A. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 21338 213A. VIII. 29.

Náklady celkem 74 96674 072 89439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 9696B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 9642 96B. I. 1.

Přijaté příspěvky 10 73010 730B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 10 73045 10 730B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 93642 894B. III. 47

Ostatní výnosy 3 1203 120B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 53851 538B. IV. 7.

Kursové zisky 71752 717B. IV. 8.

Zúčtování fondů 1 81653 1 816B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 4954 49B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku 63 19863 198B. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 62 02557 62 025B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 558 5B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 22159 221B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 94760 947B. V. 15.

Výnosy celkem 78 08077 186 89461Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 3273 327C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 3 1143 114D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 22.05.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Mgr. Gabriela 
Vondrušová

Datum: 2025.05.22 
16:04:03 +02'00'

Ing. David 
Ficbauer

Digitálně podepsal 
Ing. David Ficbauer 
Datum: 2025.05.22 
21:41:54 +02'00'

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

49279416

Nadace rozvoje občanské společnosti
Francouzská  75/4
Praha 2
120 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2024
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 5 6424 974 668A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 384523 490A. I. 1.

Prodané zboží 1714 171A. I. 2.

Opravy a udržování 3115 14A. I. 3.

Náklady na cestovné 2486 50A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 1937 94A. I. 5.

Ostatní služby 4534 3708 4 823A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 8 4968 283 213A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1566 13314 6 289A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 511 97815 2 029A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 617217 178A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 1412 2A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 21220 14A. IV. 15.

Ostatní náklady 827816 11A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 624 6A. V. 18.

Kursové ztráty 45725 457A. V. 19.

Dary 2326 23A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 1133028 341A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 59 77429
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 59 774

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 59 77432 59 774A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.

28 29Výroční zpráva 2024 / Výkaz zisku a ztráty Výroční zpráva 2024 / Výkaz zisku a ztráty



Příloha v účetní závěrce 
Sestavená k 31.12.2024  

 

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

2.1. Dlouhodobý majetek (dále jen „DM“) 
Nadace eviduje v DM všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez ohledu na výši pořizovací ceny. 
Nadace eviduje dlouhodobý hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou 
vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na účtech DM a vykazuje ho v rozvaze. Hmotný majetek v pořizovací 
ceně nižší než 80.000 Kč účtuje nadace do nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 3.000 
Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok je evidován v operativní evidenci. 
Nadace eviduje dlouhodobý nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací 
cenou vyšší než 80.000 Kč. Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 tis. Kč účtuje do nákladů. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 3.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti 
delší než 1 rok eviduje nadace v operativní evidenci.  
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny DM.  
Stavby nadace od roku 2016 neodepisuje na základě rozhodnutí správní rady na zasedání dne 
12. 12. 2016. Stavby jsou součástí nadační jistiny a jsou zapsány v nadačním rejstříku, tj. je na ně 
nahlíženo jako na finanční investice. Zrušení odpisů tak nezatěžuje výsledný obraz o hospodaření 
Nadace. 
 
2.2. Cenné papíry a podíly 
Nadace investuje do cenných papírů a podílových listů otevřených podílových fondů za účelem 
zhodnocení nadačního jmění a dalšího majetku nadace. Metoda oceňování přírůstků a úbytků akcií 
a podílových listů je metoda průměrných cen.  
Cenné papíry se oceňují pořizovací cenou, tzn. cenou, za kterou byly pořízeny, a náklady s jeho 
pořízením související (např. poplatky a provize makléřů, poradců). Datum vypořádání je datum účetní 
operace. 
Portfolio nadace je složeno z následujících skupin: akcie, dluhopisy, ostatní cenné papíry a peněžní trh. 
V účetnictví jsou pořizované cenné papíry účtovány jako dlouhodobý finanční majetek s analytickým 
členěním dle jednotlivých druhů cenných papírů. 

V případě pořízení dluhových cenných papírů se pořizují za účelem jejich držení do splatnosti a nejedná 
se o dluhové cenné papíry určené k obchodování. Výnosy z dluhových cenných papírů jsou  

 úrokový výnos 
 rozdíl mezi cenou, za kterou je dluhopis pořízen, a cenou, za kterou je dluhopis opětně prodán, 

resp. jmenovitou hodnotu, která je splacena v době splatnosti dluhopisu. 
Operace na peněžním trhu jsou krátkodobé peněžní úložky, které jsou na zřízeném účtu u správce 
portfolia, kde jsou uloženy volné finanční prostředky, které nejsou investovány. 
K 31. 12. se cenné papíry oceňují reálnou hodnotou na základě podkladů správce. Celková výše účtů 
063 a 067 k 31.12.2024 je správná a odsouhlasena se správcem portfolia. Celkový zisk (tj. rozdíl mezi 
účty 65x a 55x) z držby a prodeje cenných papírů je v pořádku. 
Účetní jednotka dodává, že účtování nákladů (účet 553 - Prodané cenné papíry a podíly) a výnosů (účet 
653 - Tržby z prodeje cenných papírů a podílů a 657 - Výnosy z dlouhodobého finančního majetku) 
nemusí být v jednotlivých měsících shodné s výpisem správce.  
 
2.3. Zásoby 
O zásobách je účtováno způsobem B. 
 

Příloha v účetní závěrce 
Sestavená k 31.12.2024  

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Účetní období: 1.1.2024 – 31.12.2024 
Název: Nadace rozvoje občanské společnosti 
IČ: 49279416 
DIČ: CZ49279416 
Sídlo organizace: Francouzská 75/4, Praha 2 – Vinohrady, 120 00 
Právní forma: nadace 
Kategorie ÚJ: malá 
Datum vzniku: 7. dubna 1993 na základě zřizovací listiny, zapsána dne 28. srpna 1998 do 

nadačního rejstříku, vedeného městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 23 

Účel nadace: Nadace je zřízena za účelem rozvíjení a posilování organizací občanské 
společnosti v České republice, které vznikly iniciativou občanů a které usilují 
o prosazování veřejně prospěšných a demokratických hodnot. 

 Nadace podporuje projekty a programy občanských organizací zaměřené 
zejména na oblasti sociální a zdravotní, ochranu spotřebitele, lidských práv 
a menšin, péče o životní prostředí, rozvoje kulturního a společenského života 
obcí, měst a regionů. Nadace zároveň podporuje a provádí informační 
a vzdělávací aktivity potřebné pro práci těchto občanských iniciativ. Zvláštní 
pozornost je věnována projektům, které se zaměřují na evropskou spolupráci 
a výchovu k občanství. 

Správní rada: Alena Obermann Müllerová, předsedkyně 
 Aleš Fránek, místopředseda 

 Ing. Barbora Bachmeierová, členka 
 Jan Jirák, člen 
 Barbora Vágnerová, členka 
 

Dozorčí rada: Jiří Kepka, člen 
 Pavel Rozsypal, člen 
 Martin Fuk, člen 
 

Zakladatelé nadace: Jiřina Hanušová 
 Dagmar Havlová 

 Miroslav Pospíšil 
 Josef Vavroušek  
 Erazim Kohák 
 Štěpán Muller 
 Jiřina Šiklová 
 Hana Frištenská 

Zapsaný nadační kapitál: 60.845.000,--Kč 

  

30 31Výroční zpráva 2024 / Příloha k účetní závěrce Výroční zpráva 2024 / Příloha k účetní závěrce



Příloha v účetní závěrce 
Sestavená k 31.12.2024  

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZŮM 

3.1. Dlouhodobý majetek 
K rozvahovému dni nadace eviduje tento dlouhodobý majetek: 
 

 Dlouhodobý majetek 
v tis. Kč  

Skupina Pořizovací cena 
k 1.1.2024 

Přírůstky 

v r. 2024 

Úbytky 

v r. 2024 

KS k 31.12.2024 

 

Hmotný majetek 

Nehmotný majetek 

Pozemky 

Umělecká díla 

 

33 581 

0 

4 796 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 581 

0 

4 796 

0 

 
 
 
3.2. Dluhy z titulu daní, zdravotního či sociálního pojištění po splatnosti 
Nadace žádné takové dluhy neeviduje. 
 
3.3. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů po splatnosti 
Pohledávka vůči Human Solutions Institute, s.r.o. uznána soudním rozhodnutím. Na základě tohoto 
rozhodnutí dochází k průběžnému splácení dluhu. 
 
3.4. Dlouhodobé závazky 
Nadace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 
 
3.5. Majetek neuvedený v rozvaze 
V souladu s bodem 2.1. nadace eviduje drobný majetek v operativní evidenci. 
 
3.6. Zaměstnanci a osobní náklady 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2024 je 10 (v roce 2023: 8). Osobní náklady k 31. 
12. 2024 jsou ve výši 8 496 tis. Kč (v roce 2023 = 6 011 tis. Kč), z toho mzdové náklady dosahují částky 
6 289 tis. Kč (v roce 2022: 4 508 tis. Kč). 

 

3.7. Stanovení nákladů na správu nadace 
Nadace v roce 2024 evidovala odděleně náklady spojené se správou nadace dle Statutu bod 6.9 ve výši       
2.425 tis.  Kč a tvoří 6,20 % z ročně poskytnutých nadačních příspěvků. Výše poskytnutých nadačních 
příspěvků je uvedena níže a ve výroční zprávě. 
 
3.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Příloha v účetní závěrce 
Sestavená k 31.12.2024  

 
 
2.4. Pohledávky  
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou.  Nadace běžně netvoří opravné položky. 
 
2.5. Cizoměnové transakce 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni). K 31.12. je proveden přepočet kurzem 
platným k 31.12.. 
 
2.6. Časové rozlišení 
Nadace účtuje o nákladech příštích období, výdajích příštích období, výnosech příštích období 
a dohadných položkách. Prostřednictvím těchto účtů jsou časově rozlišovány náklady a výnosy. 

 

2.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, dotace a dary, vlastní jmění 
O vlastním jmění účtuje nadace na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění a na účtu skupiny 911 – Fondy. Na 
účtech skupiny 911 – Fondy účtuje nadace o finančních darech, obdržených grantech a nadačních 
příspěvcích. Částky na účtech skupiny 911 jsou poté vždy minimálně jednou ročně k 31.12. rozpouštěny 
na účet skupiny 648 – Zúčtování fondů.  

 
2.8. Veřejná sbírka 
O zdrojích získaných z veřejné sbírky účtuje nadace na fondech. V případě přeposlání prostředků 
z výtěžku veřejné sbírky koncovým příjemcům účtuje nadace podvojným zápisem na vrub fondu 
veřejné sbírky a ve prospěch účtu 221 – Banka. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá 
neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další použití. 

 
2.9. Přijaté dary  
Na fondy nadace dále účtuje přijaté dary na provoz, a to přímým zápisem ve prospěch fondu a na vrub 
účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Použití daru účtuje nadace na vrub fondu a ve prospěch 
účtu 648, případně na účet 682. 

 
2.10. Přijaté dotace 
Nadace v roce 2024 obdržela na bankovní účet přislíbenou dotaci z roku 2023 ve výši 82 180,72 Kč 
a dále byla přislíbena dotace ve výši 95 717,86 Kč. Jedná se o Středočeský kraj, projekt Odborné 
vzdělávání – cesta k úspěšné budoucnosti. O tomto nároku na dotaci nadace účtuje na účtu 388 – 
Dohadné účty aktivní.  
 
Daň z příjmů 
Nadace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 
b) ZDP vždy, když je to možné. 

 

 

32 33Výroční zpráva 2024 / Příloha k účetní závěrce Výroční zpráva 2024 / Příloha k účetní závěrce



Příloha v účetní závěrce 
Sestavená k 31.12.2024  

 

Přehled dárců nad 50 tis. Kč: 

Villum Fonden    9 240 920,00 Kč  

Individuální dárci - DMS    8 783 535,00 Kč  

Nadační fond Tesco    7 460 000,00 Kč  

Solvent ČR s.r.o.    3 568 167,00 Kč  

MONETA Money Bank, a.s.    1 003 600,00 Kč  

PEPCO Czech Republic s.r.o.       732 120,00 Kč  

Individuální dárci - platební brána       553 200,00 Kč  

Vklad kasička (peříčkový týden)       370 845,00 Kč  

Nadační fond Packeta       369 174,00 Kč  

Lagardere Travel Retail, a.s.       324 221,00 Kč  

Nadace Simony Kijonkové       300 000,00 Kč  

Individuální dárci - Payu       247 584,33 Kč  

Nadace ČEZ       240 000,00 Kč  

Pražská energetika, a.s.       200 000,00 Kč  

Pschorr Dieter Peter       200 000,00 Kč  

TRASER CZ s.r.o.       200 000,00 Kč  

Metronome Production s.r.o.       191 707,00 Kč  

SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA z.s.       185 919,00 Kč  

MEA Water Management s.r.o.       185 000,00 Kč  

BODIN group s.r.o.       150 000,00 Kč  

Základní škola Jablunkov, příspěvková organizace       114 971,00 Kč  

Nadace Martina Romana       100 000,00 Kč  

Schneider Electric CZ, s.r.o.          84 600,00 Kč  

Středočeský kraj          82 180,72 Kč  

Kasia vera s.r.o.          74 710,00 Kč  

Příloha v účetní závěrce 
Sestavená k 31.12.2024  

Nadace auditorovi za provedení auditu účetní závěrky uhradila 36.300 Kč (jedná se o 40 % z celkové 
ceny).  
 
3.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
V roce 2024 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým 
původem nebo objemem. 
 
3.10. Zástavy a ručení 
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Nadace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
3.11. Veřejná sbírka 
Nadace má povolenu veřejnou sbírku na dobu neurčitou: 

 od 20.8.2012 na konání sbírkového projektu Pomozte dětem!, která je vedená pod číslem 
jednacím S-MHMP/1016564/2012.  

 
3.12. Vyplacené nadační příspěvky 
V roce 2024 nadace vyplatila nadační příspěvky v celkové výši 36.438 tis. Kč, z toho 19.189 tis. Kč bylo 
vyplaceno z výtěžku veřejné sbírky na projekt Pomozte dětem. Zbylé prostředky byly vyplaceny v rámci 
dalších 4 programů, které nadace v roce 2024 realizovala. Konkrétně se jednalo o tyto programy: 
Odborné vzdělávání – Cesta k úspěšné budoucnosti; Nadační fond Tesco – Vy rozhodujete, my 
pomáháme; Neziskovka roku, Provozní fond nadace.  

Vyplacené Částka 
 Tesco      6 300 000,00 Kč  
 Pomozte dětem    19 189 328,00 Kč  
 Provozní fond nadace            30 000,00 Kč  
 Neziskovka roku            90 000,00 Kč  
 Velux III    10 828 684,00 Kč  
CELKEM    36 438 012,00 Kč  

 
Bližší informace o programech a vyplacených nadačních příspěvcích jsou zveřejněny ve výroční zprávě 
za rok 2024. 
 
3.13. Přijaté dotace a dary 
Nadace v roce 2024 obdržela na bankovní účet přislíbenou dotaci z roku 2023 ve výši 82.180,72 Kč 
a dále byla přislíbena dotace ve výši 95 717,86 Kč. Jedná se o Středočeský kraj, projekt Odborné 
vzdělávání – cesta k úspěšné budoucnosti. 
V roce 2024 nadace přijala dary v celkové výši: 36 921 tis. Kč. 
Tyto prostředky byly určeny k přerozdělení konečným příjemcům a na podporu činnosti nadace.  
V roce 2024 nadace přijala nefinanční dary v celkové výši: 135 731,55 Kč. 
 

 

 

 

 

34 35Výroční zpráva 2024 / Příloha k účetní závěrce Výroční zpráva 2024 / Příloha k účetní závěrce



 

 

 
Zpráva nezávislého auditora o auditu účetní závěrky 

Nadace rozvoje občanské společnosti 
za rok 2024 

 
22. 5. 2025 

 
Adresát zprávy 
Zpráva je určena správní radě a dozorčí radě. 
Sídlo: Francouzská 75/4, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Identifikační číslo: 492 79 416  
Právní forma: nadace 
Hlavní předmět podnikání:  

• Nadace je zřízena za účelem rozvíjení a posilování organizací občanské 
společnosti v České republice, které vznikly iniciativou občanů a které usilují 
o prosazování veřejně prospěšných a demokratických hodnot.  

• Nadace podporuje projekty a programy občanských organizací zaměřené 
zejména na oblasti sociální a zdravotní, ochranu spotřebitele, lidských práv 
a menšin, péče o životní prostředí, rozvoje kulturního a společenského života 
obcí, měst a regionů. Nadace zároveň podporuje a provádí informační 
a vzdělávací aktivity potřebné pro práci těchto občanských iniciativ. Zvláštní 
pozornost je věnována projektům, které se zaměřují na evropskou spolupráci 
a výchovu k občanství. 

 
Výrok auditora 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Nadace rozvoje občanské společnosti 
(„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2024 a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Organizace 
k 31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 
končící 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
 

Příloha v účetní závěrce 
Sestavená k 31.12.2024  

  

Město Litomyšl          67 396,00 Kč  

Pilulka Lékárny a.s.          54 534,00 Kč  

Česká spořitelna, a.s.          50 000,00 Kč  

WINEPRO s.r.o.          50 000,00 Kč  

 

Částky jsou uváděny kumulovaně za všechny poskytnuté dary od konkrétního dárce. Kompletní přehled 
všech dárců je uveden ve výroční zprávě. 

 
3.14. Výsledek hospodaření předcházejícího účetního období 
V roce 2024 správní rada rozhodla převést HV roku 2023 na účet 932. 
 
3.15. Výsledek hospodaření před zdaněním 
Hlavní činnost: 3.325tis.Kč 
Hospodářská činnost: 0Kč 
Celkem: 3.325tis.Kč 
O vypořádání výsledku hospodaření za rok 2024 rozhodne správní rada na svém jednání. 
 
3.16. Daň z příjmů 
Daň z příjmů právnických osob za rok 2024 zpracoval daňový poradce. Organizace uplatnila snížení 
základu daně dle §20 odst. 7 zákona č. 586/1992Sb. Po uplatnění tohoto snížení základu daně činí daň: 
210.840,--Kč. 

 
3.17. Daň z přidané hodnoty 
Nadace není plátcem DPH. 
 
3.18. Významná následná událost 
Správní rada se rozhodla realizovat výnosy z nadačního kapitálu prodejem nemovitostí Vila Václavka a 
pozemku. 
 
3.19. Informace dle §30 vyhlášky 
Nadace v příloze v účetní závěrce neuvádí informace dle § 30 Vyhlášky 504/2002 Sb. pokud pro tyto 
oblasti nemá obsah. 

V Praze dne 22. 5. 2025 

   

Mgr. 
Gabriela 
Vondrušová

Datum: 
2025.05.22 
16:09:19 
+02'00'

Ing. 
David 
Ficbauer

Digitálně 
podepsal Ing. 
David Ficbauer 
Datum: 2025.05.22 
21:46:15 +02'00'

37Výroční zpráva 2024 / Zpráva nezávislého auditora36 Výroční zpráva 2024 / Příloha k účetní závěrce



 3 © FIZA, a.s., 2025 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti správní rada Organizace uvedla v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Organizace trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace trvat 
nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně 
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost trvat 
nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 
 
Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 
 
Auditorská společnost: FIZA, a.s. 
Sídlo: Hrozňatova 3, 615 00 Brno, Česká republika, IČ 26252325 
Číslo oprávnění: 0377 
Statutární auditor, který byl auditorskou společností určen jako odpovědný auditor za 
provedení auditu jménem auditorské společnosti: Ing. David Ficbauer, Ph.D. 
Číslo oprávnění statutárního auditora: 2135 
Datum zprávy auditora: 22. 5. 2025 
Podpisy: 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. David Ficbauer, Ph.D. FIZA, a.s. 
auditor auditorská společnost 

číslo oprávnění 2135 číslo oprávnění 377 
 

Ing. David 
Ficbauer

Digitálně podepsal Ing. David 
Ficbauer 
Datum: 2025.05.22 21:43:22 
+02'00'

 2 © FIZA, a.s., 2025 

Ostatní informace 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
správní rada Organizace. 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydáváme 
žádný zvláštní výrok. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením 
účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace 
uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky, zda je 
výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených prací zjistíme, 
že tomu tak není, jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v naší zprávě. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistili. 
 
Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku 
Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
Při sestavování účetní závěrky je správní rada Organizace povinna posoudit, zda je 
Organizace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace 
nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol správní radou. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

38 39Výroční zpráva 2024 / Zpráva nezávislého auditora Výroční zpráva 2024 / Zpráva nezávislého auditora



Individuální dárci - IPSOS s.r.o.   27 712,50 Kč
D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.   25 000,00 Kč
Pastor Vojtěch   25 000,00 Kč
Pazourek Michal   24 000,00 Kč
FILMFEST, s.r.o.   23 998,00 Kč
Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice   22 769,00 Kč
Trejbal Tomáš   22 500,00 Kč
Individuální dárci - Darujsprávně   22 096,79 Kč
Conseq Investment Management, a.s.   20 000,00 Kč
Dobromarket s.r.o.   20 000,00 Kč
EuroFire, spol. s r.o.   20 000,00 Kč
CHEMIA SYSTEM GEO s.r.o.   20 000,00 Kč
Bc. Šebor Petr   20 000,00 Kč
Ing. Žlábek Jaroslav   20 000,00 Kč
Základní umělecká škola Brno, Veveří, příspěvková organizace   19 297,00 Kč
Město Žirovnice   19 251,00 Kč
Hrubý Petr   18 000,00 Kč
CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost   17 988,00 Kč
Základní škola, Praha 10, Břečťanová 6/2919   17 593,00 Kč
KNOWLIMITS Group a.s.   16 000,00 Kč
MUDr. Stoklasová Alena   15 000,00 Kč
Kljapová Markéta   15 000,00 Kč
Obec Hrušová   13 980,00 Kč
Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola   13 644,00 Kč
Ovčáček Jiří   13 000,00 Kč
Ing. Pour Jan, CSc.    13 000,00 Kč
ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o.   12 800,00 Kč
Ing. Moulis Jan   12 500,00 Kč
Doc. Nováková Veronika   12 000,00 Kč
Štrosová Petra   12 000,00 Kč
Kubínek Aleš   12 000,00 Kč
Hyklová Jana   12 000,00 Kč
Mynařík Jiří   12 000,00 Kč
Brumla.cz s.r.o.   12 000,00 Kč
Lorenc Ondřej   12 000,00 Kč
Kolařík Radim   12 000,00 Kč
Pils Jan   12 000,00 Kč
Ing. Valenta Petr   12 000,00 Kč
Mgr. Ralbovský Martin   12 000,00 Kč
PROSPED s.r.o.   12 000,00 Kč
Aufori, o.p.s.   11 916,00 Kč

Jméno / Název dárce Výše daru

Villum Fonden   9 240 920,00 Kč
Individuální dárci - DMS   8 783 535,00 Kč
Nadační fond Tesco   7 460 000,00 Kč
Solvent ČR s.r.o.   3 568 167,00 Kč
MONETA Money Bank, a.s.   1 003 600,00 Kč
PEPCO Czech Republic s.r.o.   732 120,00 Kč
Individuální dárci - platební brána Global Payments   553 200,00 Kč
Vklad kasička (Peříčkový týden)  370 845,00 Kč
Nadační fond Packeta   369 174,00 Kč
Lagardere Travel Retail, a.s.   324 221,00 Kč
Nadace Simony Kijonkové   300 000,00 Kč
Individuální dárci - platební brána PayU   247 584,33 Kč
Nadace ČEZ   240 000,00 Kč
Pražská energetika, a.s.   200 000,00 Kč
TRASER CZ s.r.o.   200 000,00 Kč
Pschorr Dieter Peter   200 000,00 Kč
Metronome Production s.r.o.   191 707,00 Kč
SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA z.s.   185 919,00 Kč
MEA Water Management s.r.o.   185 000,00 Kč
BODIN group s.r.o.   150 000,00 Kč
Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace   114 971,00 Kč
Nadace Martina Romana   100 000,00 Kč
Schneider Electric CZ, s.r.o.   84 600,00 Kč
Středočeský kraj   82 180,72 Kč
Kasia vera s.r.o.   74 710,00 Kč
Město Litomyšl   67 396,00 Kč
Pilulka Lékárny a.s.   54 534,00 Kč
Česká spořitelna, a.s.   50 000,00 Kč
WINEPRO s.r.o.   50 000,00 Kč
Modelářský klub První Mini-Z RACER ČR p.s.   47 172,00 Kč
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. přes Nadaci Via   40 900,00 Kč
Johanovský Petr   40 000,00 Kč
TICK TACK s.r.o.   34 945,00 Kč
Vlastní akce NROS   34 769,00 Kč
Aegis Law, advokátní kancelář, s.r.o.   33 750,00 Kč
VELKÁ PECKA s.r.o.   33 400,00 Kč
Nadace PRECIOSA   32 736,55 Kč
Základní škola, Praha 3, Jeseniova 96/2400   31 526,00 Kč
Šestáková Daniela   30 000,00 Kč
BMB-Group s.r.o.   30 000,00 Kč
Ing. Januš Martin   30 000,00 Kč

Jméno / Název dárce Výše daru

40 41Výroční zpráva 2024 / Přehled darů Výroční zpráva 2024 / Přehled darů



Seznam podpořených organizací

ASOCIACE SPORTU PRO RADOST, z.s.   11 732,00 Kč
Šachová Jana   11 500,00 Kč
Vodička Oldřich   11 100,00 Kč
Svoboda Miroslav   10 500,00 Kč
Cieslar Michal   10 500,00 Kč
PPU spol. s r.o.   10 000,00 Kč
A.Z.O., s.r.o.   10 000,00 Kč
Veselka Martin   10 000,00 Kč
Šípek Pavel   10 000,00 Kč
Jakubčík Jan   10 000,00 Kč
Šimek Miloš   10 000,00 Kč
Kirschbaum Jan   10 000,00 Kč
Vino Botur s.r.o.   10 000,00 Kč
Mgr. Horáček Jan   10 000,00 Kč
Kučera David   10 000,00 Kč
MUDr. Doležalová Lenka   10 000,00 Kč
MUDr. Leitgebová Ludmila   10 000,00 Kč
Kováč Martin   10 000,00 Kč
Pavlíčková Helena   10 000,00 Kč
Doboš Antonín   10 000,00 Kč
Pujman Petr   10 000,00 Kč
Szpyrcová Marcela   10 000,00 Kč
Adam Daniel   10 000,00 Kč
MUDr. Miča Tomáš   10 000,00 Kč
Vaverová Zdeňka   10 000,00 Kč
MUDr. Kozelská Hana   10 000,00 Kč

Jméno / Název dárce Výše daru

• Amalthea
• Aufori, o.p.s.
• Autis Centrum, o.p.s.
• Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s.
• Centrum LOCIKA, z.ú.
• Centrum pro náhradní rodinnou péči, o.p.s.
• Charita Jablunkov
• Cheiron T, o.p.s.
• DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú.
• Diakonie ČCE – středisko Vsetín
• KoCeRo – komunitní centrum Rovnost o.p.s.
• Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú.
• Letní dům, z.ú.
• Liga otevřených mužů, z.s.
• PARENT PROJECT, z. s.
• PIAFA Vyškov, z.ú.
• Rodinné Integrační Centrum z. s.
• Ryzáček, z.s.
• Sdružení D, z.ú.
• Skleněnka, z.s.
• SPONDEA, z.ú.
• Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s.
• Veronika Kupcová

42 Výroční zpráva 2024 / Přehled darů 43Výroční zpráva 2024 / Seznam podpořených organizací



Kontakty 

SÍDLO A KANCELÁŘ 
Francouzská 75/4 
120 00 Praha 2

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
+420 227 217 211 
info@nros.cz

DATOVÁ SCHRÁNKA 
ID: qgtj5i2

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLA 
IČO: 49279416 
DIČ: CZ49279416

nejsme plátci DPH

www.nros.cz

www.instagram.com/nadace_nros/

www.facebook.com/NROScz/

www.linkedin.com/company/nros/

Nadace rozvoje občanské společnosti

www.pomoztedetem.cz

www.instagram.com/pomoztedetem/

www.facebook.com/pomoztedetem/

www.linkedin.com/showcase/pomozte-dětem

eshop.pomoztedetem.cz/

44

http://www.nros.cz
https://www.instagram.com/nadace_nros/
https://www.facebook.com/NROScz/
https://www.linkedin.com/company/nros/
http://www.pomoztedetem.cz
http://www.pomoztedetem.cz
https://www.instagram.com/pomoztedetem/
https://www.facebook.com/pomoztedetem/?locale=cs_CZ
https://www.linkedin.com/showcase/pomozte-dětem
https://eshop.pomoztedetem.cz/
https://www.facebook.com/NROScz/
https://www.instagram.com/nadace_nros/
https://www.linkedin.com/company/nros/
https://www.facebook.com/pomoztedetem/?locale=cs_CZ
https://www.instagram.com/pomoztedetem/
https://www.linkedin.com/showcase/pomozte-dětem
http://www.nros.cz



	Úvodní slova 
	Alena Müllerová
	Gabriela Vondrušová


	O nás 
	Shrnutí za rok 2024
	Náš přínos
	Naše vize
	Pro koho tu jsme
	Naše činnost 


	Nadační projekty a programy 2024 
	Pomozte dětem
	Odborné vzdělávání — Cesta k úspěšné budoucnosti
	Firemní grantový program Vy rozhodujete, my pomáháme / Správný start
	Ocenění Neziskovka roku 2023, vyhlášení 2024
	Vzdělávací středisko Václavka

	Lidé v nadaci 
	Hospodaření nadace v roce 2024 
	Kontakty 

